
( . (
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«Уральский колледж бизнеса, управления и технологии красоты»

ПРИКАЗ

«12» января 2017 г.
Екатеринбург

Об установлении задания 
(контрольных цифр) 
по приему обучающихся

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области «Об установлении 
государственным профессиональным образовательным организациям, подведомственным Министерству общего и профессионального 
образования Свердловской области, контрольных цифр приема в 2017 году по образовательным программам среднего профессионального 
образования на обучение по профессиям и специальностям за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» №1-Д от 09.01.2017 года

 ̂ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению установленное задание (контрольные цифры) по приему обучающихся в колледж в 2016 году за счет 

средств областного бюджета:

Отделение бизнеса и управления
Код, наименование

специальностей

Коды и наименования укрупнённых групп 
специальностей

согласно перечню 
специальностей 

среднего
профессионального

образования

Уровень
образовательной

программы

Базовое
образование

Срок
обучения

Наименование
квалификации

Число
групп

Плановые
цифры
приема

№



( (

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.02.03 
Операционная 
деятельность в 
логистике

базовый 11 кл. lr.lO м Операционный
логист 1 25

Л

43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ

43.02.11 
Г остиничный 
сервис

базовый 11кл. 1 г. 10 м. Менеджер 1 25

43.02.10 Туризм базовый 9 кл. 2 г. 10 м Специалист по 
туризму 1 25

21.00.00 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ, 
ГОРНОЕ ДЕЛО, НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 
И ГЕОДЕЗИЯ

21.02.05
Земельно
имущественные
отношения

базовый 11 кл. 1г. 10 м

Специалист по 
земельно

имущественным 
отношениям

1 25

Всего: 4 100

ИТОГО: прием на бюджетной основе составит 100 человек.

Отделение сервиса и прикладных видов искусств

Коды и наименования укрупнённых групп 
специальностей

Код, наименование 
специальностей 

согласно перечню 
специальностей 

среднего
профессионального

образования

Уровень
образовательной

программы

Базовое
образование

Срок
обучения

Наименование
квалификации
Наименование
квалификации

Число
групп
Число
групп

Плановые
цифры
приема

43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ

43.02.02
Парикмахерское
искусство

углубленный
9 кл. Зг. 10м. Модельер-

художник 1 25

11 кл. 2г. 10 м. Модельер-
художник 1 25

43.02.03 
Стилистика и 
искусство визажа

углубленный 11 кл. 2г. 10 м. Визажист-
стилист 1 25



((

29.00.00 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

29.02.04
Конструирование, 
моделирование и 
технология 
швейных изделий

базовый 9 кл. ^г. 10м. Технолог-
конструктор 1 25

54.00.00 ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И 
ПРИКЛАДНЫЕ ВИДЫ ИСКУССТВ

54.02.01 Дизайн 
(по отраслям) базовый 9 кл. TfF. 10м. Дизайнер 1 25

Всего: 5 125

ИТОГО: прием на бюджетной основе составит 125 человек.

Заочное отделение

Коды и наименования укрупнённых групп 
специальностей

Код, наименование 
специальностей 

согласно перечню 
специальностей 

среднего
профессионального

образования

Уровень
образовательной

программы

Базовое
образование

Срок
обучения

Наименование
квалификации
Наименование
квалификации

Число
групп
Число
групп

Плановые
цифры
приема

43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ
43.02.11 
Г остиничный 
сервис

базовый 11кл. 1 г. 10 м. Менеджер 1 20

38.00.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

38.02.03 
Операционная 
деятельность в 
логистике

базовый 11 кл. 1г. 10 м Операционный
логист 1 20

Всего: 2 40

ИТОГО: прием на бюджетной основе составит 40 человек.

ВСЕГО прием на бюджетной основе составит 265 человек (в том числе 40 человек заочной формы обучения),



2 .

1 ' (
Заместителю директора по организации и развитию образовательного процесса Корчак Т.А.:
организовать работу по приему обучающихся в соответствии с установленным заданием (контрольными цифрами) и 

порядками приема в образовательные организации, разработанными в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 23 января 2014 года № 36 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования» (ред. от 11.12.2015) и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
14.06.2013г. № 464 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования (с изменениями и дополнениями от 22 января, 15 декабря 2014 г.)»;

• обеспечить контроль деятельности приемной комиссии в соответствии с утвержденным порядком приема обучающихся.

3. Назначить заместителя директора по организации и развитию образовательного процесса Корчак Т.А. ответственным лицом за 
представление в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области:

• оперативной информации о выполнении контрольных цифр приема в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
• итогового отчета о выполнении контрольных цифр приема в колледж в срок до 15 октября 2017 года согласно форме в отдел 

профессионального образования и государственного задания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б.Глебова


